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АНОТАЦІЯ

Рижов А. І. Застосування інтерферометрії Ландау-Зінера-Штюкельберга-
Майорани для контролю динаміки квантових систем. — Кваліфікаційна
наукова праця на правах рукопису.

Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії за
спеціальністю 104 – «Фізика та астрономія» (10 – Природничі науки). –
Фізико-технічний інститут низьких температур ім. Б.І. Вєркіна Національної
академії наук України, Харків, 2024.

Дисертацію присвячено дослідженню динаміки квантових дворівневих
і багаторівневих систем та розробці нових підходів до її опису та
контролю з використанням рівняння Ліндблада, інтерферометрії Ландау-
Зінера-Штюкельберга-Майорани, адіабатично-імпульсної моделі та рівнянь
балансу.

У вступі коротко обґрунтовано актуальність теми дисертації, визначено
мету та основні завдання дослідження, об’єкт, предмет та методи
дослідження. Сформульовано наукову новизну та описано практичне
значення отриманих результатів. Також у цьому розділі наведено інформацію
про публікації, особистий внесок здобувача та апробацію результатів
дисертації. Наведено інформацію про структуру та обсяг дисертації.

Розділ 1 присвячено огляду та аналізу літератури за темою дисертації.
Перехід ймовірності заселеності між енергетичними рівнями квантової

системи під час проходження квазіперетину рівнів називається переходом
Ландау-Зінера-Штюкельберга-Майорани (ЛЗШМ). Коли квантова система
з квазіперетином рівнів знаходиться під впливом періодичного сильного
збудження з достатньо великою амплітудою, відбувається послідовність
ЛЗШМ переходів. Фаза, накопичена між переходами (відома як фаза
Штюкельберга), може призвести до конструктивної або деструктивної
інтерференції. Як наслідок, фізично спостережувані величини системи, такі
як ймовірності заселеностей енергетичних рівнів, виявляють періодичну
залежність від параметрів зовнішнього збудження. Це називається
інтерферометрією ЛЗШМ.

Згідно з адіабатично-імпульсною моделлю, динаміку таких збуджуваних
квантових систем можна розділити на два етапи еволюції: неадіабатичні
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ЛЗШМ переходи між енергетичними рівнями поблизу квазіперетинів рівнів
та адіабатичну еволюцію далеко від квазіперетинів. Аналітичні вирази
матриць відповідних операторів еволюцій дають змогу описувати та
керувати динамікою цих збуджуваних систем.

У деяких випадках динаміка і релаксаційні процеси в багаторівневих
квантових системах можуть бути добре описані формалізмом рівнянь
балансу. Перевагою такого підходу є його відносна простота, порівняно з
підходом рівняння Ліндблада.

Дисертацію присвячено вивченню квантових дворівневих та
багаторівневих систем, а також підходів і методів їх опису та керування
ними. Надано огляд та аналіз літератури, пов’язаної з рівнянням Ліндблада,
рівнянням Ліувілля-фон Неймана, рівняннями Блоха, підходом рівнянь
балансу, та іншими рівняннями, що можуть буди використані для вивчення
квантових систем; а також літератури, пов’язаної з інтерферометрією
ЛЗШМ, переходами ЛЗШМ, адіабатично-імпульсною моделлю (також
відомою як метод матриць переходу), осциляціями Рабі, амплітудною
спектроскопією. В цьому розділі надано огляд літератури, пов’язаної з
кубітами, експериментальними реалізаціями надпровідникових кубітів
та кубітів на основі кремнієвих подвійних квантових точок, в яких
використовуються як орбітальні, так і долинні ступені свободи. Також було
надано огляд літератури, пов’язаної з одно- та двокубітними квантовими
логічними операціями (реалізованими як класично за допомогою осциляцій
Рабі, так і альтернативним методом за допомогою переходів ЛЗШМ, якому
присвячено цей розділ було проаналізовано), квантовими системами з
подвійним збудженням та іншими квантовими системами, де є актуальною
фізика ЛЗШМ.

Розділ 2 присвячено дослідженню альтернативної парадигми реалізації
квантових логічних операцій на основі нерезонансного збудження з
переходами ЛЗШМ.

Традиційна реалізація квантових логічних операцій і контролю базується
на резонансних осциляціях Рабі ймовірності заселеності системи. Цей підхід
має певні обмеження та ускладнення, пов’язані з обмеженнями наближення
обертової хвилі та витоком ймовірностей заселеностей на рівні, що лежать

4

за межами області кубіта. ЛЗШМ переходи запроваджують альтернативу
традиційним операціям, що основані на резонансному збудженні. Порівняно
з традиційними осциляціями Рабі, основними відмінностями є нерезонансна
частота збуджувального сигналу та мала кількість періодів у зовнішньому
збуджувальному сигналі. У розглянутій альтернативній парадигмі збудження
складається з періодів адіабатичної еволюції та коротких неадіабатичних
переходів. Ймовірності заселеностей енергетичних рівнів, а також різниця
фаз між ними можуть бути обрані шляхом зміни параметрів збудження
(частоти та амплітуди), що забезпечує іншу парадигму контролю станом
квантової системи.

У дисертації розвивається парадигму квантових логічних операцій на
основі ЛЗШМ переходів, досліджуємо динаміку багаторівневої квантової
системи під впливом ЛЗШМ збудження та оптимізуємо параметри для
підвищення швидкостей квантових логічних операцій. За допомогою
адіабатично-імпульсної моделі визначено параметри зовнішнього керуючого
сигналу, необхідні для реалізації конкретної квантової логічної операції.
Було описано гамільтоніан кубіта та його два основні базиси, демонструємо
реалізації однокубітних операцій X, Y, Адамара та фазової операції,
використовуючи як осциляції Рабі, так і ЛЗШМ переходи, і порівнюємо
швидкість та точність, досягнуті за допомогою обох підходів. Досліджено
спосіб збільшення швидкості та точності ЛЗШМ операцій за рахунок
використання множинних переходів. Також було узагальнено розглянуту
парадигму використання адіабатично-імпульсної моделі для реалізації
квантових логічних операцій для багаторівневих квантових систем і
описуємо реалізацію двокубітних операцій iSWAP та CNOT за допомогою
двох ЛЗШМ переходів. Надано деякі деталі реалізації інших двокубітних
операцій: SWAP,

√
SWAP,

√
iSWAP, CPhase(ϕ), CZ, CS.

Розділ 3 присвячено вивченню спектроскопії кремнієвої подвійної
квантової точки (ПКТ), в якій використовуються як орбітальні, так і долинні
ступені свободи.

Періодично збуджувана квантова система з квазіперетином рівнів зазнає
як неадіабатичних переходів, так і фазових змін хвильової функції. Це
призводить до появи когерентних інтерференційних смуг у ймовірностях
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заселеностей системи. Для кубітів із квазіперетином енергетичних рівнів
така ЛЗШМ інтерференція демонструє дугоподібні резонансні лінії. У
випадку багаторівневої системи з квазіперетином двох нижніх рівнів
продемонстровано, що форма резонансів може змінюватися від опуклих дуг
до увігнутих серцеподібних і арфоподібних резонансних ліній. Дійсно, весь
енергетичний спектр визначає форму таких резонансних смуг, і це також
надає уявлення про спектроскопію низькочастотної системи.

Як конкретний приклад, це було розглянуто для кремнієвих долинно-
орбітальних квантових точок, які є важливими для нової галузі вальєтроніки.
Розглянуто чотирирівневий гамільтоніан кремнієвої долинно-орбітальної
ПКТ. Обговорено, як підготувати стани ПКТ для низькочастотної
ЛЗШМ-спектроскопії, одягнувши їх резонансним сигналом. Одягання
дозволяє звести чотирирівневу систему до дворівневої. Це дає змогу
застосувати формули інтерферометрії ЛЗШМ для дворівневих квантових
систем. У дисертації були обговорені отримані інтерференційні смуги та
проаналізована форма резонансних ліній. Для одягненої чотирирівневої
системи вони матимуть арфоподібну форму. Також було проаналізовано
окремий випадок із симетричним гамільтоніаном.

Розділ 4 присвячено опису квантових багаторівневих систем за
допомогою рівняння Ліндблада, адіабатично-імпульсної моделі та методу
рівнянь балансу.

Сильне збудження багаторівневої квантової системи дає змогу як
характеризувати її стан, так і керувати ним. В цьому розділі вивчається
сильно збуджувана дисипативна чотирирівнева ПКТ. Отримано її
гамільтоніан та розв’язується рівняння Ліндблада. Ця система працює
як пристрій «чотири в одному» з такими властивостями: інтерферометр
ЛЗШМ; конденсатор з квантовим підсиленням, мікрохвильовий детектор і
двосторонній інтерферометр. Іншими словами, існує чотири різні режими

[…]

балансу. Основні результати полягають у наступному:

1. Розвинуто парадигму альтернативних квантових логічних операцій
на основі ЛЗШМ переходів. Ми продемонстрували, як адіабатично-
імпульсна модель та інтерференція між переходами ЛЗШМ може бути
використана для для контролю динаміки дворівневих, чотирирівневих та
багаторівневих квантових систем та для реалізації одно- та двокубітних
квантових логічних операцій альтернативним методом, зокрема операцій
X, Y, Адамара, iSWAP та CNOT. Аналітичне значення вірогідності
переходу ЛЗШМ та застосування адіабатично-імпульсної моделі надає
можливість визначення параметрів зовнішнього сигналу, необхідного
для реалізації потрібної квантової логічної операції.

Довільна однокубітна квантова логічна операція може бути виконана
двома ЛЗШМ переходами. Однак розглянутий варіант реалізації
операцій з декількома ЛЗШМ переходами забезпечує краще поєднання
швидкості та добротності операцій. Продемонстровано як збільшити
швидкість операцій, продемонстрували техніку реалізації довільної
однокубітної квантової логічної операції з довільною кількістю ЛЗШМ
переходів, продемонстрували методику пошуку балансу між швидкістю
та точністю операцій. Також було продемонстровано порівняння
залежності теоретичних похибок від часу операції для звичайних
операцій на основі Рабі осциляцій та для альтернативних ЛЗШМ
операцій для збуджуваного сигналу з 2, 4, 6, та 8 ЛЗШМ перетинами.

Розглянутий підхід ЛЗШМ для реалізації довільних квантових логічних
вентилів може бути застосований до широкого спектру квантових
багаторівневих систем і зовнішнього збудження.

2. Продемонстровано, як багаторівневу систему можна звести до до
дворівневої, застосувавши резонансний збуджуючий сигнал. Отримана
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дворівнева система помітно відрізняється від кубіта, оскільки
при більшому зсуві енергетичні рівні стають рівновіддаленими,
а не безкінечно віддаленими. Ця відмінність призводить до
того, що резонансні смуги на інтерферограмах ЛЗШМ мають
вигляд арфоподібних ліній. Теоретичні інтерферограми ЛЗШМ
підтверджуються та добре відповідають експериментальним
результатам, наведеним в роботі [101]. Оскільки одягнені два рівні
несуть інформацію про початкову багаторівневу систему, то властивості
таких резонансних смуг можуть бути використані для визначення її
параметрів, тобто спектроскопії цієї системи.

3. Отримано вирази енергетичних рівнів та гамільтоніану подвійної
квантової точки, використовуючи електричну схему, наведену в роботі
[105].

Методом розв’язку рівняння Ліндблада для отриманого гамільтоніану
було чисельно змодельовано динаміку системи (ймовірності
заселеностей кожного енергетичного рівня системи від часу) для
кожного з чотирьох режимів збудження ЛЗШМ (багатопрохідного,
однопрохідного, двопрохідного та некогерентного). Проведено аналіз та
інтерпретацію отриманої динаміки.

Вперше розрахована динаміка етапу перезарядки детектора
мікрохвильових фотонів на основі потокового кубіту, що являє
собою квантову багаторівневу систему, за допомогою використання
наближеної адіабатично-імпульсної моделі та формалізму рівнянь
балансу. Отримана динаміка добре узгоджується із точною динамікою,
отриманою за допомогою розв’язку рівняння Ліндблада. Показано, що за
певних умов на квантову систему та її початкові стани цей наближений
підхід може використовуватися для обчислення динаміки з достатньою
точністю та має ряд переваг. Зокрема, запропонований підхід є
простішим за підхід рівняння Ліндблада, у тому числі з обчислювальної
точки зору, особливо для багаторівневих систем з великою кількістю
рівнів, та не потребує повної інформації про гамільтоніан системи.

4. Таким чином, дисертаційна робота має як прикладне значення для
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удосконалення та розвитку пристроїв для квантових обчислень, так і
фундаментальне значення для розвитку розуміння та методів опису та
контролю динаміки складних квантових систем. Запропоновані методи
реалізацій квантових логічних операцій можуть бути безпосередньо
використані в новітніх експериментах. Розвинуті в роботі механізми та
підходи, після доповнення експериментальними методиками, можуть
бути застосовані для виконання квантових логічних операцій на певних
типах квантових комп’ютерів. Продемонстрований метод зведення
багаторівневої квантової системи до дворівневої та застосування
інтерферометрії ЛЗШМ для отриманої дворівневої системи може
використовуватись для визначення низки параметрів квантової системи
використовуючи її експериментальну інтерферограму ЛЗШМ, тобто для
її спектроскопії. Наведений у дисертаційній роботі метод застосування
адіабатично-імпульсної моделі з підходом рівнянь балансу може за
певних умов використовуватись для визначення низки параметрів на
етапі перезарядки детектору мікрохвильових фотонів на основі потового
кубіту. Наведений у роботі метод розрахунку динаміки подвійної
квантової точки за допомогою розв’язання рівняння Ліндблада може
бути використаний для опису, аналізу, контролю подібних відкритих
багаторівневих квантових систем.

Подяки

Дисертант глибоко вдячний Сергію Миколайовичу Шевченку за чудове
керівництво науковою роботою.

Крім того, дисертант вдячний за підтримку відділу надпровідних
і мезоскопічних структур, та вченому секретарю, канд. ф.-м. наук
О.М. Калиненко, Фізико-технічного інституту низьких температур
ім. Б. І. Вєркіна НАН України (м. Харків, Україна). а також проф. Франко
Норі та лабораторії теоретичної квантової фізики під його керівництвом в
інституті RIKEN (Вако, Японія).

Також здобувач вiд чистого серця висловлює глибоку подяку Олегу
Івахненко, Максиму Люлю, Олі Ільїнскій, Олі Багровій та Поліні Кофман за
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плідні обговорення, співпрацю та корисні і практичні поради.
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