ВІДГУК ОФІЦІЙНОГО ONOHEHTA
старшого наукового співробітника відділу радіофізики твердого тіла Інституту

радіофізики та електроніки ім. O. Я. Усикова Національної академії наук України,
доктора фізико-математичних наук, доцента Майзеліса Захара Олександровича

на дисертаційну роботу Рижова Артема Ігоровича
«Застосування інтерферометрії Ландау-Зінера-Штюкельберга-Майорани

для контролю динаміки квантових систем»,
яка подається на здобуття наукового ступеня доктора філософії

за спеціальністю 104 «Фізика та астрономія»
(галузь знань 10 «Природничі науки»)

Актуальність теми дисертаційної роботи.
Представлена дисертаційна робота присвячена вивченню динаміки

багаторівневих квантових систем та методів її опису i контролю за допомогою
інтерферометрії Ландау-Зінера- Штюкельберга-Майорани та інших методів, таких
як адіабатично-імпульсна модель, метод рівнянь балансу. У рамках роботи автор
розглядає кубіт, систему двох кубітів без прив'язки до реалізації, кремнієву
подвійну квантову точку із долинно-орбітальними ступенями свободи, подвійну
квантову точку Ha основі CMOS транзистора, детектор мікрохвильових фотонів на
основі потокового кубіта.

Всі розглянуті теоретичні методи тісно пов'язані з експериментами, мають
велике практичне значення для опису та контролю експериментів. Деякі теоретичні
результати були підтверджені порівнянням з експериментальними даними, та
мають добру узгодженість із ними. Теоретичні методи, що вивчаються y
дисертаційній роботі, можуть бути 3aCTOCOBAH до великої кількості різноманітних
двох- та багаторівневих квантових систем, що є дуже актуальним сучасним
напрямком досліджень, вважаючи актуальність експериментів по реалізації
квантових комп'ютерів та експериментів, пов'язаних з іншими квантовими
технологіями.

Актуальність досліджень дисертаційної роботи Al Рижова також
підтверджується тим, що статті, на яких основується дисертація, були опубліковані
в Physical Review журналах i3 квартилями Q1.

Таким чином, можна зробити BHCHOBOK, що дисертаційна робота є
актуальною одночасно з теоретичної та практичної точок зору.

Повнота овикладу основних результатів дисертаційної роботи в
опублікованих наукових працях.

Основні результати дисертаційної роботи опубліковані у трьох наукових
журналах (індексованих SCOPUS та Web of Science) квартиля Q1 та представлені
на десяти міжнародних конференціях. Кількість опублікованих статей є
достатньою для присудження ступеня доктора філософії.

Обгрунтованість і достовірність отриманих результатів.
Необхідно зазначити, що ті теоретичні результати, які було порівняно з

експериментальними, мають добре узгодження із ними, що свідчить про
правильність і доцільність обраних підходів. Результати роботи можна легко
відтворити, базуючись на формулах викладених у роботі. У процесі дослідження
автор використовує методи та підходи теоретичної фізики, які пройшли перевірку
багатьма науковцями. Результати дисертаційної роботи опубліковано у
рецензованих фахових виданнях і апробовано на чисельних міжнародних наукових
конференціях.

Структура дисертаційної роботи.

Дисертація складається з анотації, вступу, чотирьох оригінальних розділів з
рисунками, висновків і списку використаних джерел. Загальний обсяг дисертації
становить 152 сторінки. Робота містить 35 рисунків та список використаних джерел
зі 170 найменувань на 17 сторінках.

Кожен розділ є структурованим і завершується висновками.
Анотація дисертації наведена українською та англійською мовами. У ній

відображено зміст та основні наукові результати.
У вступі автор визначає основні завдання дослідження, мету та стисло

описує актуальність вибору теми дослідження, зазначає об'єкт, предмет та методи
дослідження. Окрім того, у цьому розділі сформульовано наукову новизну, описано
практичне значення отриманих результатів, наведено відомості про публікації,
особистий внесок здобувача та апробацію результатів дисертації.

У першому розділі проведено огляд літератури за темою дисертаційної
роботи, описано теоретичні та експериментальні основи дослідження. Зокрема були
наведені посилання на роботи, що досліджують переходи та інтерферометрію
Ландау-Зінера-Штюкельберга-Майорани (ЛЗШМ), адіабатично-імпульсну модель,
експериментальні та теоретичні роботи, пов'язані із реалізацією квантових
логічних операцій за допомогою переходів ЛЗШМ, роботи, в яких вивчались
системи з подвійним збудженням, роботи, я яких детально розглядаються деякі
певні типи кубітів. Було надано описи квантової системи та динаміки детектора
мікрохвильових фотонів на основі потокового кубіта, які використовуються у

четвертому розділі. Наведені роботи присвячені рівнянням Ліувілля-фон Неймана,

Ліндблада, Блоха, рівнянням балансу.

У другому розділі розглядається використання адіабатично-імпульсної моделі

для реалізації квантових логічних операцій за допомогою переходів ЛЗШМ. Було

детально розглянуто реалізації однокубітних операції Х, Адамара, двокубітних

операції iISWAP та СМОТ. Було розглянуто метод оптимізації реалізації операцій,

який опокращує комбінацію mBHAKOCTI та добротності операцій шляхом

використання зовнішнього збуджуючого осигналу i3 багатьма перетинати

квазіперетину рівнів енергій, із детальним алгоритмом пошуку параметрів

зовнішнього збуджуючого сигналу. Наведено порівняння похибок квантових

логічних операцій, реалізованих класичним методом за допомогою Рабі-імпульсу

та альтернативним методом Ha основі ЛЗШІМ переходів, IO вивчається.

Запропонований альтернативний метод та формули були розширені для

застосування для багаторівневих систем. Окрім цього були наведені умови на

збуджуючий сигнал для інших двокубітних операцій: SWAP, квадратний корінь i3

SWAP, квадратний корінь i3 iISWAP, CPhase, CZ, CS.

У третьому розділі розглядається спектроскопія багаторівневих квантових

систем на прикладі кремнієвої долинно-орбітальної подвійної квантової точки, яка

являє собою чотирирівневу квантову систему. Розглянуто як сигнал із подвійним

збудженням використовується для процесу так званого одягання системи,

розглянуті отримані одягнені рівні енергій дворівневої системи. За допомогою

застосування результатів JISIIM інтерферометрії для дворівневої системи було

розраховано та проаналізовано форми резонансних смуг на інтерферограмах

ЛЗШМ (графік залежності заселеності верхнього енергетичного рівня від амплітуди

збуджуючого сигналу та енергетичної відстройки). Отримані теоретичні результати

добре узгоджуються та підтверджуються експериментальними інтерферограмами.

У четвертому розділі була розглянута збуджувана подвійна квантова точка із

дисипативним оточенням. На експериментальній інтерферограмі ЛЗ3ШМ цієї

системи спостерігаються чотири режими збудження: багатопрохідний,

однопрохідний, двопрохідний і некогерентний. За допомогою розв'язку рівняння

Ліндблада була обчислена та проаналізована динаміка (залежність ймовірностей

заселеностей рівнів системи від часу) в усіх чотирьох режимах збудження. Також у

цьому розділі було продемонстровано застосування адіабатично-імпульсної моделі

та методу рівнянь балансу для опису деяких типів динамік квантових

багаторівневих систем із дисипацією на прикладі динаміки процесу перезарядки

детектора мікрохвильових фотонів на основі потокового кубіта. Отримана динаміка

добре узгоджується i3 точною динамікою, отриманою за допомогою вирішення

більш складного рівняння Ліндблада.

Основні результати роботи висвітлено у розділі висновки.

Зауваження до дисертаційної роботи.

1. У другому розділі дисертації для реалізації операцій ISWAP, СМОТ чисельно

розв'язуються рівняння 2.82, 2.94, відповідно. Вважаю, що було 6 доцільно

додати опис чисельних пакетів та інструментів, які використовувались для

чисельного розв'язку цих рівнянь. Неясно, чи наведені рішення для значень

параметрів збуджуючого сигналу є єдиними. Якщо ні, то було б раціонально

вказати, за якими критеріями проводився відбір 3 існуючих рішень цих

систем.

2. У другому розділі при розгляді двокубітних операцій був розглянутий

тгамільтоніан двох кубітів 3 ХУ-, 77-, 71- типами взаємодії. Однак не було

наведено прикладів систем кубітів з цими типами зв'язку між кубітами.

3. У другому розділі було б доцільно більш детально розкрити обмеження

максимальної швидкості однокубітних квантових логічних операцій,

реалізованих за допомогою збуджуючого сигналу 3 одним та двома

перетинами області квазіперетину рівнів енергій кубіта.

Зауважень щодо повноти та достовірності викладення результатів, що суттєво

вплинули б на оцінку дисертаційної роботи немає.

Загальні висновки.

Дисертаційна робота є цілісною завершеною науковою працею, що повністю

відповідає заявленій спеціальності 104 «Фізика та астрономія». Отримані

результати повністю відповідають заявленій меті дослідження.

Таким чином, оцінивши актуальність, зміст, наукову новизну,

обгрунтованість і достовірність результатів, відповідність вимогам МОН України

до робіт на здобуття ступеня доктора філософії вважаю, що дисертаційна робота

«Застосування інтерферометрії Ландау-Зінера-Штюкельберга-Майора
ни для

контролю динаміки квантових систем» відповідає всім вимогам «Порядку

присудження оступеня доктора філософії та скасування рішення разової

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про

присудження ступеня доктора філософії», затвердженому постановою Кабінету

Міністрів України від 12 січня 2022 p. Ne 44 зі змінами від 21.03.2022 p. Ne 341, від

19.05.2023 p. Ne 502, від 03.05.2024 р Ne 507. Ha мій погляд, Рижов Артем Ігорович

заслуговує Ha присудження HAyKOBOTO ступеня доктора філософії 3a спеціальністю

104 «Фізика та астрономія».

Офіційний опонент:

старший науковий співробітник
відділу радіофізики твердого тіла
Інституту радіофізики та електроніки
ім. O. Я. Усикова Національної академії наук України,.
доктор фізико-математичних наук, доцент ;ИА Майзеліс 3.0.

Підпис Майзеліса 3.0. засвідчую

В.о. вченого секретаря
Інституту радіофізики та електроніки
ім. О. Я. Усикова Національної академії нау)
кандидат фізико-математичних наук Ny я-- Д A Кривенко O.B.
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